Председателю приемной комиссии

Есауловой Л.В., канд. биол. наук

__________________________________

__________________________________

(Ф.И.О. поступающего, полностью)

дата рождения _____________________

№ телефона     _____________________

e-mail:             _ ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 о приеме на обучение по образовательным программам высшего образования-

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

  Прошу принять документы и допустить меня к вступительным испытаниям для

обучения по образовательной программе высшего образования – программе подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБНУ «ФНЦ риса» по научной

специальности 4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений по очной форме

обучения в порядке приоритетности по различным условиям поступления.

 О себе дополнительно сообщаю:

1. Гражданство: Российская Федерация

2. Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

Наименование

документа

Серия Номер Кем выдан Когда выдан Код

подразделения

3. СНИЛС

4. Адрес постоянной регистрации:

Страна Регион Район Населенный пункт

Индекс Улица/площадь/переулок Дом Стр. Корп. Кв.

5. Адрес фактического проживания (совпадает с адресом регистрации ДА / НЕТ)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

6. Сведения об образовании (нужное подчеркнуть):

Высшее

Специалитет

Магистратура

7. Сведения о документе об образовании или о документе об образовании и о

квалификации

Документ о высшем

образовании с приложением

(для документов, полученных

после 01 января 2014 года):

Диплом специалиста

Диплом магистра

Номер диплома: Регистрационный Вид документа:

 номер и дата выдачи:

оригинал

Номер приложения к диплому: копия

Наименование образовательной организации,  регион / страна,

направление подготовки

специальность

8. Сведения о наличии права приема на обучение в соответствии особенностями,

установленными Приказом Минобрнауки России от 01.03.2023 № 231 (далее- поступающие в
соответствии с Приказом Минобрнауки России от 01.03.2023 № 231):

   Нет

                Да, являюсь лицом, завершившим освоение образовательных программ среднего общего

образования и успешно прошедших государственную итоговую аттестацию на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области до

дня их принятия в Российскую Федерацию (подтверждающие документы должны быть приложены

к заявлению).

9. Сведения о поступлении на целевое обучение:     Нет   /     Да

Заказчик _______________________________________________________________________________

№ предложения _____________________________

Научная специальность___________________________________________________________________

10. Условия поступления на обучение с указанием приоритетности зачисления по различным

условиям поступления (приоритетность зачисления указать цифрами 1, 2, 3…, высота приоритетов
зачисления (приоритетность зачисления) уменьшается с возрастанием указанных номеров).
Указывается отдельная последовательность приоритетов зачисления на места в рамках контрольных

цифр приема и отдельная последовательность приоритетов зачисления на платные места.

Шифр и наименование

научной специальности

На места в рамках контрольных цифр приема
(бюджет)

На места по договорам

об оказании платных

образовательных услуг

Основные

бюджетные места

Места в пределах

целевой квоты

4.1.2 Селекция, семеноводство

и биотехнология растений

11. В создании специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с

ограниченными возможностями и инвалидностью:

 Нуждаюсь   /      Не нуждаюсь

12. Сведения о наличии индивидуальных достижений дополнительно прилагаю:

      Нет /             Да

13. Я ознакомлен(а):
С уставом ФГБНУ «ФНЦ риса», со сведениями о дате предоставления и

регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, с
образовательными программами и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
обучающихся, с информацией о проводимом конкурсе и итогах его проведения, с Порядком
приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБНУ «ФНЦ риса»;

                                          подпись поступающего ____________

С информацией о необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений
и представления подлинных документов

                                              подпись поступающего ____________

14. Достоверность сведений, указанных в заявлении о приеме, и подлинность
представленных документов подтверждаю. Об ответственности (в том числе уголовной) за
сообщение ложных сведений или предоставление поддельных документов, а также
отчислении из ФГБНУ «ФНЦ риса» в случае установления нарушения порядка приема,
повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную
организацию предупрежден(а)

.
       подпись поступающего   ___________

15. Для поступающих на места в рамках контрольных цифр приема:

 Подтверждаю отсутствие диплома об окончании аспирантуры (адъюнктуры), свидетельства
об окончании аспирантуры (адъюнктуры), диплома кандидата наук)

       подпись поступающего _____________

 16. Для поступающих на целевое обучение, не подавших заявку на заключение
договора о целевом обучении одновременно с настоящим заявлением:

 Уведомлен(а) о необходимости подать в ФГБНУ «ФНЦ риса» в письменном виде на
бумажном носителе заявку на заключение договора о целевом обучении в соответствии с
предложением заказчика целевого обучения не позднее дня завершения приема документов от
поступающих

         подпись поступающего _____________

 17. Подтверждаю:
 - одновременную подачу заявлений о приеме не более чем в 5 (пять) организаций высшего
образования, включая ФГБНУ «ФНЦ риса»;
 - одновременную подачу заявлений о приеме по результатам конкурса не более чем по 5
(пяти) научным специальностям

                                         подпись поступающего _____________

18. Даю разрешение на передачу данных на ЕПГУ:      Нет          /            Да

19. Согласен (-на) на обработку своих персональных данных в порядке, установленном

Федеральным законом от 27.07.2026 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предупрежден (-на) об ответственности за достоверность сведений, указываемых в

заявлении о приеме и за подлинность документов, подаваемых для поступления.

          подпись поступающего _____________

 «_____» ______________ 2025 г.  _________________________________
      (дата заполнения заявления)               (подпись и ФИО поступающего)

http://www.psi-ras.ru/36_priem_2025.pdf
http://www.psi-ras.ru/36_priem_2025.pdf